Периодическое печатное издание нормативных правовых актов Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное решением сессии депутатов Усть-Каначульского сельского Совета  Ирбейского района от 20.12.2005 г. за № 12.

   Газета распространяется бесплатно
И  С  К  Р  А № 20
26.05.2023 г.
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                   с.Усть-Каначуль                                                 № 12
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.09.2022  № 30 «Об утверждении Положения о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Усть-Каначульского сельсовета»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в редакции Федерального закона от 11.06.2022 г. № 160-ФЗ)»,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положения о комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Усть-Каначульского сельсовета, утвержденное постановлением администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.09.2022  № 30 следующие изменения:

1.1.  пункты 5.4., 5.5. Положения  изложить в следующей редакции:

«5.4. Членами комиссии не могут быть:

1) физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки извещения об осуществлении закупки, документации о закупке (в случае, если настоящим Федеральным законом предусмотрена документация о закупке), заявок на участие в конкурсе;
2) физические лица, имеющие личную заинтересованность в результатах определения поставщика (подрядчика, исполнителя), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), либо состоящие в трудовых отношениях с организациями или физическими лицами, подавшими данные заявки, либо являющиеся управляющими организаций, подавших заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя). Понятие "личная заинтересованность" используется в значении, указанном в Федеральном законе от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции";

3) физические лица, являющиеся участниками (акционерами) организаций, подавших заявки на участие в закупке, членами их органов управления, кредиторами участников закупки;
4) должностные лица органов контроля, указанных в части 1 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок.»

5.5. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии, о возникновении обстоятельств, предусмотренных пункту 5.4. В случае выявления в составе комиссии физических лиц, указанных в пункте 5.4, заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, соответствующими требованиям, предусмотренным положениями пункта5.4.

1.2. пункт 6.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«
при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона."».
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Искра».
Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                   с.Усть-Каначуль                                                  № 13
Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность Усть-Каначульского сельсовета

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными  законами от  06.10. 2003 № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 10.12.2015 № 931 «Об установлении Порядка принятия на учет бесхозяйных недвижимых вещей»,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке выявления, учета и оформления бесхозяйного и выморочного имущества в муниципальную собственность Усть-Каначульского сельсовета согласно приложению.
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его   официального  опубликования в периодическом печатном издании «Искра».
Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова
Приложение дано в Постановлении от 26.05.2023 № 13
Усть-Каначульского сельсовета на странице сайта администрации по адресу: http://ust-kanachul.at.ua/index/postanovlenija_glavy_selsoveta/0-10
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                  с.Усть-Каначуль                                                   № 14

Об отмене постановления администрации Усть-Каначульского

сельсовета от 01.08.2014 № 15 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района»

В соответствии с Законом  Красноярского  края  от   24.04.2008 г.     № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 01.08.2014 № 15 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих администрации  Усть-Каначульского сельсовета Ирбейского района» считать утратившим силу.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном издании «Искра».

Глава сельсовета                                                                               А.А.Быкова

АДМИНИСТРАЦИЯ

УСТЬ-КАНАЧУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2023                                    с. Усть-Каначуль                                               № 15
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Каначульского сельсовета от 30.10.2013г. № 28 «Об утверждении  положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы»

       В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 годов», со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей  86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Усть-Каначульского сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление от 30.10.2013 № 28 «Об утверждении  положения об оплате труда работников Усть-Каначульского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

1.1.  Приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции
2.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его опубликования в периодически печатном издании «ИСКРА» и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 июля  2023 года.

    Глава сельсовета                                    А.А.Быкова
Приложение № 1

к постановлению администрации

Усть-Каначульского сельсовета от 26.05.2023 № 15
Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

	Квалификационный уровень
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), руб.

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности  служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	3481

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня"

	1 квалификационный уровень
	4053

Должности не включенные в ПКГ

	№ п/п
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада) ставки заработной платы, руб.

	Главный бухгалтер администрации Усть-Каначульского сельсовета
	5261

663663 с.Усть-Каначуль,ул.Молодежная-12,Усть-Каначульский сельсовет, издание «Искра» тираж 25 экземпляров
1